Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 459 от 28.06.2021

г. Оленегорск

Об отказе в заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения,
находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь
Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением
Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 02.07.2010 №01-44рс на основании
предложения общества с ограниченной ответственностью «Техника Генерации» о заключении концессионного
соглашения от 26.05.2021 № 5, постановляю:

1. Отказать в заключении концессионного соглашения с ООО «Техника Генерации» в отношении объектов системы
теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной
территорией по следующим основаниям:

1.1. Несоответствие проекта концессионного соглашения положениям п. 3 статьи 10 Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее – Закон) о сроке концессионного соглашения;

1.2. Проект концессионного соглашения не содержит задание и основные мероприятия с описанием основных
характеристик в соответствии со статьей 22 Закона;

1.3. Объекты, предлагаемые к передаче по концессионному соглашению, не свободны от прав третьих лиц.
2. Опубликовать настоящее постановление:
2.1. На официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: olenegorsk.govmurman.ru;
2.2. В газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.П. Крутов,
 Заместитель главы Администрации города по общим вопросам.